
SPH 1320/2021 
ZČ 149.009.00.000.0 

ID RS smlouvy 2844226 
ID RS dodatku            

 
D o d a t e k   č. 2 

 
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1983/2017 ze dne 4.9.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 

2857/2017 ze dne 23.11.2017 
 

na akci „Zahrada Na Opyši – oprava zpevněné plochy“ 
 
 

Smluvní strany: 
 

Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem  
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení: … 

číslo účtu: … 
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 

MERCATOR, s.r.o. 
se sídlem: Šítkova 233/1, 110 00 Praha 1 – Nové Město  

zastoupena: Lubošem Pavlem, jednatelem 
IČO: 47053135 

DIČ: CZ47053135 
bankovní spojení: …  

číslo účtu: … 
společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 15026 
plátce DPH   

(dále jen „zhotovitel“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále jen „dodatek č. 2“)  
ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1983/2017 uzavřené dne 4.9.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 

2857/2017 ze dne 23.11.2017 (dále jen „smlouva“). 
 
Smluvní strany si vzájemně potvrzují, že se dohodly na změně některých ustanovení Smlouvy 
následovně: 
 
 



Článek I 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na opětovném zahájení provádění díla, jehož provádění bylo 
přerušeno v roce 2017.  
2. Smluvní strany sjednávají, že zhotovitel již na základě smlouvy plnil objednateli ve výši 
2.294.785,60 Kč bez DPH (slovy: dvamilionydvěstědevadesátčtyřitisícsedmsetosmdesátpět 
korun českých šedesát haléřů). Toto plnění bylo objednatelem zhotoviteli řádně uhrazeno. 
3. Smluvní strany sjednávají, že s ohledem na vývoj cen na trhu od zahájení díla, resp. od jeho 
přerušení, do znovuzahájení díla dle odst. 1 tohoto článku, se dohodly na úpravě ceny díla. 
Objednatel posoudil předloženou aktualizaci ve vztahu k cenám na trhu obvyklým a konstatuje, 
že aktualizovaná cena nedokončeného díla je i nadále pro objednatele nejvýhodnější v rámci 
srovnatelných cen na trhu. Objednatel se tak zavazuje uhradit zhotoviteli za provádění díla 
v rozsahu přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 2 cenu 4.129.763,08 Kč bez DPH (slovy: 
čtyřimilionyjednostodvacetdevěttisícsedmsetšedesáttři korun českých osm haléřů). DPH bude 
uplatněna v souladu s platnými právními předpisy. 
4. Smluvní strany sjednávají, že bez zbytečného odkladu po podpisu dodatku č. 2 předloží 
zhotovitel objednateli jmenný seznam pracovníků – s náležitostmi dle článku V., odst. 17 
smlouvy, stejně tak předloží seznam poddodavatelů dle článku V., odst. 18 smlouvy, stejně tak 
provede a předloží objednateli aktualizaci plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi, který zpracoval. 
5. Zhotovitel se zavazuje nejpozději přede dnem znovuzahájení provádění díla složit na účet 
objednatele uvedený ve smlouvě kauci ve výši 480.000,- Kč (slovy: čtyřistaosmdesáttisíc korun 
českých), tak jak bylo sjednáno v uzavřené smlouvě. 
6. Článek II., odst. 1 smlouvy pododstavec „splnění díla“ se mění a nahrazuje se takto: 
„Smluvní strany sjednávají, že dílo bude splněno nejpozději do 42 dnů (od znovuzahájení) 
včetně provedení zkušebního provozu díla jako celku po dobu sedmi (7) bezporuchových 
kalendářních dnů.“ 
7. Článek III., odst. 1 smlouvy se mění takto: 
„Cena díla, stanovená dohodou smluvních stran dle nabídkového rozpočtu zhotovitele tvořícího 
nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1, činí: 6.424.548,68 Kč bez DPH (slovy: 
šestmilionůčtyřistadvacetčtyřitisícpětsetčtyřicetosm korun českých šedesátosm haléřů). 
Specifikace ceny 
Cena provedeného plnění dle smlouvy, tzn. již uhrazené plnění – 2.294.785,60 Kč bez DPH 
Cena dosud neprovedeného plnění dle smlouvy – 4.129.763,08 Kč bez DPH 
DPH bude uplatněno v souladu s platnými právními předpisy. 
Jsou-li předmětem díla práce a služby spadající do režimu přenesení daňové povinnosti (§ 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále též jako 
„zákon o DPH“), je zhotovitel povinen vystavit fakturu za provedení díla na základě platné 
právní úpravy zákona o DPH. Plnění bude použito pro ekonomickou činnost objednatele. 
Objednatel je oprávněn v takovém případě uhradit zhotoviteli cenu bez DPH a výši DPH odvést 
dle platných právních předpisů. Plnění bude použito pro ekonomickou činnost objednatele.“ 
8. Příloha č. 1 - nabídkový rozpočet zhotovitele ze dne 28.2.2017 - smlouvy se nahrazuje 
přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2. 



Článek II 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ostatní ustanovení smlouvy dodatkem č. 2 nedotčená zůstávají v platnosti beze změn. 
2. Dodatek č. 2 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo č.j. SPH 1983/2017 uzavřené dne   

4.9.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 2857/2017 ze dne 23.11.2017. 
3. Dodatek č. 2 je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 

jedno vyhotovení. 
4. Dodatek č. 2 je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 

účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, v platném znění. Uveřejnění dodatku č. 2 v registru smluv zajistí bez zbytečného 
odkladu po jeho podpisu objednatel. 
 

Příloha č. 1 – nabídkový rozpočet - aktualizace 
 
 
V Praze dne V Praze dne 

 
 Luboš Pavel                                                               Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
      jednatel                                                                            ředitel 
   MERCATOR, s.r.o.                                                   Správa Pražského hradu 
       
 


	ke Smlouvě o dílo č.j. SPH 1983/2017 ze dne 4.9.2017, ve znění dodatku č. 1 č.j. SPH 2857/2017 ze dne 23.11.2017
	na akci „Zahrada Na Opyši – oprava zpevněné plochy“
	Smluvní strany:
	Správa Pražského hradu
	Článek I
	Předmět dodatku
	Článek II
	Závěrečná ustanovení
	Příloha č. 1 – nabídkový rozpočet - aktualizace

